

กันยายน 2560

(1) **ฐานะการเงิน**

ณ 31 สิงหาคม 2560 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,405,619,231.31 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 54.53 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 36.59 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 69.86 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 30.14 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืมแก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 75.85 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

(2) **ผลการดำเนินงาน**

ในรอบ 8 เดือนที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 50,091,772.43 บาท (ปี 2559= 49,144,917.01 บาท) สูงกว่าปีก่อนและต่ำกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 686,227.57 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 50,778,000.00 บาท)

สำหรับ ด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 11,896,464.74 บาท (ปี 2559 = 11,691,551.22 บาท) สูงกว่าปีก่อนและต่ำกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 127,935.16 บาท (ประมาณการตั้งไว้จำนวน 12,024,399.90 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายจริงเฉลี่ยของเดือนสิงหาคม-ธันวาคม 2560 ไว้จำนวน 406,185.00 บาท (ค่าใช้จ่ายจริงในวันประชุมใหญ่ ทั้งสิ้น 1,218,555.00 บาท)

ณ เดือน สิงหาคม 2560 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 38,195,307.69 บาท หรือ ร้อยละ 76.25 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 558,292.41 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 38,753,600.10 บาท) ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 8 เดือน ปี 2559 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2559 (ปี 2559 = ร้อยละ 76.21)

หมายเหตุ ค่าใช้จ่ายในวันประชุมใหญ่ จำนวน 1,218,555.00 บาท หากคำนวณค่าใช้จ่ายในการประชุมใหญ่เป็นรายเดือนแล้วจะมีค่าใช้จ่ายเดือนละ 101,546.25 บาท ดังนั้น ค่าใช้จ่ายวันประชุมใหญ่ในรอบ 8 เดือน = 812,370.00 บาท ทำให้สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 11,490,279.74 บาท ส่งผลให้กำไรสุทธิมีจำนวน 38,601,492.69 บาท หรือ ร้อยละ 77.06 ต่ำกว่าประมาณการ จำนวน 152,107.41 บาท